REQUERIMENTO  / 2022

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, que seja realizado veemente apelo à Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru, Rodrigo
Pinheiro, extensivo ao Sr. Presidente da AMTTC Matheus Freitas, para que procedam
com o estudo da melhoria da segurança viária, com pintura de faixa de pedestre, e
lombadas, bem como com a mudança do fluxo do transito, transformando a via em
mão única, no entorno da Nova Escola da Rendeiras, que fica localizada na Rua 31-
A, Rendeiras, nesta urbe.

JUSTIFICATIVA

Apresento o referido pleito que solicita a melhoria da segurança viária de todo o
entorno da nova escola da rendeiras, tendo em vista que o local conta com muita
movimentação de pedestre e automóveis e  rotineiramente acontecem acidentes de
transito no local.

 Dê-se ciência ao Excelentíssimo Prefeito, ao Sr. Presidente da AMTTC e a

imprensa da cidade de Caruaru.

Sala das Sessões, 26 de Setembro de 2022.

KÁTIA DA RENDEIRAS
VEREADORA DE CARUARU

		2022-09-26T11:25:52-0300
	Vereadora Katia da rendeira